

TYGODNIK
INFORMAC.
FINANSOWO-
GIEŁDOWY

WARUNKI
PRENUMERATY:
W WARSZAWIE
I NA PROWINCJI
ROZCZNIEM ZŁ. 20.—
PÓŁROCZNIEM ZŁ. 10.—
KWARTALNIE ZŁ. 5.—
MIESIĘCZNIE
ZŁ. 1,80. ZAGRANICĄ
ROZCZNIEM ZŁ. 24.—
NUMER POJE-
DYNICZY 50 GR.

G A Z E T A

GIEŁDOWA

I LOSOWAŃ

WYCHODZI
W SOBOTĘ
KAŻDEGO
TYGODNIA

C E N A
OGŁOSZEŃ:
STRONA ZŁ. 400.—
½ STRONY ZŁ. 200.—
¼ STRONY ZŁ. 150.—
⅓ STRONY ZŁ. 75.—
C Y F R O W E
T A B E L E O 50
PROCENT DROŻEJ

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI
OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJA: W DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAW-
LIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

UPRASZAMY UPRZEJMIE O UREGULOWANIE NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ

OD REDAKCJI Uprzejmie prosimy Zarządy spółek akcyjnych, spółdzielni kredyt. i komunalnych Kas oszczędności, Dyrekcje instytucji kredytu długoterminowego oraz wszelkie instytucje, emitujące listy zastawne i obligacje—o nadsyłanie sprawozdań, bilansów (wraz z rachunkami zysków i strat oraz ewentualnym podziałem zysków), tabel i wszelkich innych danych, mogących służyć jako materiał informacyjny.

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA RADOMIA

przyjmuje, począwszy od 1 października 1933 r., do przestemplowania 10% listy zastawne m. Radomia. Listy winny być składane w Towarzystwie wraz z arkuszami kuponowemi.

(51)

Z karty żałobnej

W dniu 16 b. m. zmarł nagle na udar serca powszechnie ceniony nestor finansistów i ekonomistów polskich, profesor Wyższej Szkoły Dziennikarskiej, członek Stowarzyszenia Dziennikarzy i Literatów polskich oraz założyciel wielu instytucji społecznych i filantropijnych, b. p. **Adolf Peretz**.

Urodzony w marcu 1855 r. w Kaliszu, uczęszczał do tamtejszego gimnazjum, następnie kontynuował studia w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu oraz uzupełniał je, będąc słuchaczem nauk społecznych na tamtejszym uniwersytecie.

Po odbyciu praktyki bankowej we Wrocławiu i następnie w Banku Handlowym w Warszawie, Adolf Peretz został zaangażowany do domu bankowego „Maurycy Nelken“ w Warszawie w charakterze prokurenta. Pęd życia pchał Go do samodzielności i twórczej pracy, wkrótce więc zostaje współnikiem powyższej firmy, a w 1883 r. zakłada już własny dom bankowy.

W dwa lata później powołuje do życia Gazetę Losowań, którą w krótkim stosunkowo czasie postawił na bardzo wysokim poziomie, gdyż liczyła parę tysięcy prenumeratorów i dziesiątki ty-

się czytelników i sympatyków. Tu miał sposobność wykazać swój talent pisarski, zmysł orientacyjny, dużą erudycję, znajomość stosunków międzynarodowych, co przy władaniu znakomicie europejskimi językami, przyszło Mu z łatwością.

Pomimo uciążliwej pracy, jakiej wymagało prowadzone przez Zmarłego przedsiębiorstwo, uzupełniał swe wiadomości, czytając z zapałem dzieła ekonomiczne i w zakresie spraw finansowych i gospodarczych.

Z natury był to człowiek bardzo skromny,

Zmarły był członkiem rady wielu przedsiębiorstw bankowych i przemysłowych. Stanowisk swych nie traktował jako synekurę, gdyż wszędzie poświęcał swój czas, dużo energii i inicjatywy. Mandat członka komitetu giełdowego i następnie Rady Giełdowej pełnił przez 25 lat z wielkim pożytkiem dla Giełdy Warszawskiej.

Praca dziennikarska najwięcej Go pociągała, dowodem czego były liczne i ze znajomością rzeczy pisane artykuły w wielu poczytnych pismach tutejszych. Był również współredaktorem Encyklopedji Handlowej, wydanej w swoim czasie przez Rudolfa Okrę-

ta, redaktora Gazety Handlowej, jedynego dziennika gospodarczego wówczas w b. Kongresówce.

Adolf Peretz wspinał się wysoko tylko dzięki własnym zasługom, a głównie dzięki pracy, której oddawał się z tak wielkim zapałem. Pracował bez wytchnienia, nie korzystając z żadnych rozrywek. Pod tym względem był poprostu fanatykiem. Praca była dla niego celem życia i oddawał się jej z zamiłowaniem, pomimo już podeszłego wieku. W Wyższej Szkole Dziennikarskiej nie opuścił ani jednego wykładu od czasu, jak powołany został na stanowisko profesora. Zdarzyło się raz jeden, że zdrowie nie pozwoliło Mu przybyć na wykład, wtedy zaprosił słuchaczy do swego mieszkania, gdzie odbył się wykład.

Zmarły był autorem wielu książek i broszur, głównie w zakresie pieniężnictwa. Prace są pisane barwnie, dobrą polszczyzną a artykuły przystępnie a nawet często feljetonowo.

Z ważniejszych prac wymienić należy: Teorja kursów weksli zagranicznych, tłumaczenie z angielskiego (1895). Źródła wiel-

kich majątków (1805), Walka z niewypłacalnością (1911), Instytucje banknotowe (1913), Kredyt komunalny miejski (1913), Niektóre środki ratunkowe dla własności miejskiej (1917), Zamęt walutowy, Kraków, (1919), Długi przedwojenne względem zagranicy (1921), Finansjera warszawska (1926), O plan gospodarczy Polski, z przedmową prof. Adama Krzyżanowskiego (1927), Od kartelu do koncernu, nakładem Biblioteki Ekonomicznej Ministerstwa Przemysłu i Handlu (1929).

Oprócz tego w 1931 r. Adolf Peretz ogłosił drukiem pracę: „Z teki optymisty“. W książce tej Autor opisuje własne przeżycia od najmłodszych lat oraz spostrzeżenia, głównie na tle życia gospodarczego za ostatnie 55 lat.

Życie mrówcze, jakie prowadził Adolf Peretz, zjednało Mu ogólne uznanie i wdzięczność szerszych mas społeczeństwa, które dało wyraz temu, przyjmując liczny udział w pogrzebie, na którym wygłoszono szereg mów w imieniu świata dziennikarskiego oraz instytucji filantropijno-społecznych, którym patronował.

Cześć Jego pamięci!

POŻYCZKA NARODOWA

K o m u n i k a t

Pan Minister Skarbu wydał zarządzenie, dotyczące sposobu regulowania należności Skarbu Państwa obligacjami 6% Pożyczki Narodowej. W myśl tego zarządzenia, ogłoszonego w Monitorze Polskim z dnia 20 września 1933 r. Nr. 216, wierzyciele Skarbu Państwa, pragnący otrzymać swe należności w obligacjach 6% Pożyczki Narodowej, winni zgłosić się najpóźniej do dnia 4 października b. r. do właściwej władzy, asygnującej II względnie III instancji o wydanie zaświadczeń, stwierdzających wysokość kwoty, jaka przypada do uregulowania przez Skarb Państwa. Zaświadczenia takie winny być następnie składane w okresie od 28 września do 7 października b. r. przez zainteresowanych zamiast gotówki razem z deklaracją

subskrypcyjną odpowiednio wypełnioną w kasach urzędów skarbowych.

Żadne inne placówki subskrypcyjne poza kasami skarbowymi zaświadczeń tych przyjmować nie będą.

Cena obligacji w takich wypadkach obliczana będzie w wysokości zł. 94.80 za 100 zł. nominalu (wzgl. zł. 47.60 za obligację 50 złotową) ze względu na bonifikatę, przewidzianą w §§ 5 i 6 rozporządzenia Min. Skarbu z dnia 7 września 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 507). Ponieważ kasy skarbowe nie mają prawa wypłacać różnic w gotówce, zainteresowane osoby powinny żądać zaświadczeń, stwierdzających ich należności od Skarbu Państwa na sumy, pokrywające się z kwotami przypadającymi

do zapłacenia za obligację.

Wskutek olbrzymiej ilości zgłoszeń p. Komisarz Generalny Pożyczki Narodowej pozwolił placówkom subskrypcyjnym na przyjmowanie zapisów na Pożyczkę o 10 dni wcześniej przed urzędowym terminem t. j. od 18 b. m.

Okazuje się, że oprócz osób prywatnych wszelkie instytucje zarobkowe, społeczne, wolne zawody, związki i t. p. gromadnie przystępują do subskrypcji. Na razie przypuszczać należy, iż Pożyczka co najmniej będzie dwukrotnie pokryta.

Prasa zagraniczna wyraża podziw i uznanie dla społeczeństwa polskiego, którego dewizą jest **własnymi siłami.**

Pożyczka Narodowa jako element naszej polityki finansowej

W dniu 15 b. m. odbył się w Stowarzyszeniu Polskich Dziennikarzy i Publicystów Gospodarczych wieczór dyskusyjny, na którym p. min. Stefan Starzyński, Komisarz Generalny Pożyczki Narodowej, wygłosił referat n. t. „Pożyczka Narodowa jako element naszej polityki finansowej”. Po zagajeniu zebrania przez prezesa Stowarzyszenia dr. Alfreda Kielskiego, zabrał głos referent, stwierdzając na wstępie, że pożyczka wewnętrzna jest dawnym i wypróbowanym środkiem osiągnięcia równowagi budżetu. Do tego środka zawsze i wszędzie uciekały się rządy państw zachodnich i wszędzie znajdowały się odpowiednie kapitały dla pokrycia emitowanych pożyczek. W Polsce środek ten dotąd jeszcze nie był stosowany, ponieważ w innych zupełnie znajdowaliśmy się warunkach gospodarczych i nasze życie finansowe odmienną posiadało strukturę. Nasz rynek pieniężny zdradzał zawsze bardzo niewielką skłonność w zakresie papierów procentowych. Dawała się natomiast zauważyć dążność do tezauryzacji, do ciulania oszczędności w złocie. Świadczy o tym cyfry statystyczne importu złota, przeważnie w monetach, które, sprowadzane z zagranicy, rozechodzą się po całym kraju i mkną w schówkach ciulaczy, nie

przynosząc ani im, ani państwu żadnej korzyści.

Dopiero dziś rząd zdecydował się na rozpisanie pożyczki wewnętrznej, licząc na postępujący stale wzrost zaufania do własnej waluty, a co zatem idzie do papieru, opiekującego na tę samą walutę, a co więcej, zagwarantowanego złotem. Zaufanie to istnieje. Dziś można to już stwierdzić wyraźnie. Nic dziwnego. Waluta nasza zdała przecież swój egzamin świetnie i utrzymała poziom, stanowiąc obecnie przedmiot słusznego podziwu zagranicy. Jednocześnie też daje się zauważyć wzrost kapitalizacji wewnętrznej, znajdującej wraz w stałym zwiększaniu się lokat, a wreszcie w licznych inwestycjach, czynionych przez przemysł i handel.

Wszystkie te objawy stwarzały dowód niezłoty, że znaleźliśmy się nareszcie w takich warunkach, kiedy rozpisanie pożyczki wewnętrznej staje się możliwe, a powodzenie jej zdaje się być zapewnione. Trzeba przytem zauważyć, że rząd uciekł się do tego środka dopiero z chwilą wy-

Dziennikarze Gospodarczy w sprawie Poż. Narodowej

Stowarzyszenie Polskich Dziennikarzy i Publicystów Gospodarczych powzięło na zebraniu z dnia 15 b. m. następującą uchwa-

lanie wszystkich innych, prowadzących do uzdrowienia i wyrównania budżetu. Należy pamiętać, że Polska jako pierwszy kraj w Europie, przeprowadziła na dużą skalę redukcję swych wydatków, zmniejszając je o 1/3. Obniżone zostały uposażenia urzędnicze i renty inwalidzkie, zaniechano niemal zupełnie wszelkich inwestycji. Trzeba też pamiętać, że jednocześnie pokrywaliśmy nasze zobowiązania zagraniczne i to nie tylko odsetki lecz również kapitał, a spłacone w ten sposób w ciągu ostatniego krótkiego okresu sumy sięgają prawie 3 miliardów złotych. Widzi to zagranica i ocenia należycie. Prestiż państwowy Polski wzrósł bardzo i wzmogło się nasze znaczenie mocarstwowe.

Widzi to i społeczeństwo własne — zakończył p. min. Starzyński — dając również dowód uznania w postaci powszechnego zainteresowania z jakim spotkała się Pożyczka Narodowa. Powodzenie tej pożyczki, jak można wnosić z dotychczasowych wyników, jest całkowicie zapewnione.

Widzi to i społeczeństwo własne — zakończył p. min. Starzyński — dając również dowód uznania w postaci powszechnego zainteresowania z jakim spotkała się Pożyczka Narodowa. Powodzenie tej pożyczki, jak można wnosić z dotychczasowych wyników, jest całkowicie zapewnione.

„Stowarzyszenie Polskich Dziennikarzy i Publicystów Gospodarczych, świadome swych szczególnych obowiązków, zgłasza współpracę dla zapewnienia pełnego sukcesu Pożyczki Narodowej, współpracę pojętą, jako zorganizowany wysiłek intensywnej akcji publicystycznej nad pogłębieniem w społeczeństwie świadomości o doniosłym znaczeniu pożyczki jako bezwzględny nakaz naszej zwycięskiej obronności gospodarczej”.

Złoto na Poż. Narod.

Z pośród licznych przywilejów, jakie daje 6% Pożyczka Narodowa, kolosalne znaczenie mają przywileje, zawarte w art. 8 i 9 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 b. m., gdyż obligacje Pożyczki oraz kupony od tychże zwolnione są od wszelkich podatków i danin państwowych i samorządowych i nie ulegają żadnemu zajęciu, nie wyłączając zajęcia z tytułu należności publiczno-prawnych.

O tem więc winni pamiętać ci wszyscy, którzy lokowali swe oszczędności w złocie lub też wywieźli do banków zagranicznych, a to tembardziej, iż w ten sposób lokowany kapitał nie przynosi żadnych procentów.

O ryzyko kursu niema żadnych obaw, gdyż Pożyczka zabezpieczona jest w złotych w złocie.

Przechowywanie w złocie nie zawsze jest bezpieczne, odbiór zaś pieniędzy z zagranicy również nie zawsze jest pewny ze względu na restrykcje dewizowe, które prędzej czy później w różnych państwach mogą obowiązywać.

Na funtach i dolarach przeczni niby ciulacze srodze się zawiedli. Okazuje się więc, że tylko w walucie krajowej, od sześciu lat ustabilizowanej, najodpowiedniej lokować wolne kapitały. Przyczyny dla których wielu kapitalistów pragnęło ukryć swe kapitały, rozporządzeniem o emisji Pożyczki Narodowej, zostały usunięte.

A zatem wszyscy posiadacze złota lub też posiadający pieniądze zagranicą, winni we własnym, dobrze zrozumiałym, interesie złoto lub obcą walutę zamienić na dobrze procentującą i posiadającą wielkie przywileje POŻYCZKĘ NARODOWĄ.

Sytuacja ekonomiczna w Polsce

za okres lipiec—sierpień 1933 r.

(j. z.) Wydawany przez Bank Handlowy w Warszawie „Bulletin Mensuel” w numerze 9 przytacza następujące dane o sytuacji ekonomicznej naszego kraju w okresie lipiec—sierpień r. b.

W przemyśle budowlanym ożywienie sezonowe, szczególnie w dziedzinie żelaza i drzewa, a to na skutek znacznych zamówień zagranicznych. Dzięki temu ożywieniu, jak również zainicjowaniu przez rząd szeregu robót publicznych, zmalało bezrobocie: na I.VII r. b. — 224.566 bezrobotnych, na 12.VIII r. b. 208.341.

Rolnictwo korzysta nadal z wydatnej pomocy rządowej.

Premje eksportowe są utrzymane, zakupy interwencyjne ze strony państwa kontynuowane. Ułatwienia podatkowe są w dalszym ciągu stosowane. Główna uwaga skierowana jest na podniesienie cen płodów rolnych. W tym celu otwarty został kredyt w wysokości 30 milionów złotych na zarejestrowany zastaw zboża, przy stopie procentowej znacznie obniżonej. Ponadto rząd ma zamiar zastosować nowy rodzaj kredytu, dotąd niestosowanego. Ma to być finansowanie zakupów zboża w drodze udzielania kredytów firmom, handlującym zbożem, jakoteż przemy-

słowi młynarskiemu. Całość tych wszystkich zarządzeń powinna niewątpliwie przyczynić się do polepszenia sytuacji sfer rolniczych.

Handel we wspomnianym okresie wykazuje ożywienie w niektórych dziedzinach: żelaza, szkła okiennego, konfekcji oraz towarów spożywczych. Inne dziedziny handlu cechuje w dalszym ciągu stagnacja. Wypłacalność wykazuje dalszą poprawę:

zaprotestowano w czerwcu 1932 r. — 289.400 weksli na zł. 63.6 milj.; w maju 1933 r. — 185.500 weksli na zł. 37.2 milj.; w czerwcu 1933 r. — 165.600 weksli na zł. 33.9 milj.

Również zmalała ilość upadłości: w I półroczu 1932 — 340 upadłości; w I półroczu 1933 — 181.

Banki wykazują powiększenie depozytów i wzrost swej płynności. Popyt na kredyt bankowy ze strony przemysłu zmalał, natomiast rolnictwo reflektuje w silniejszym stopniu na kredyt. Stąd powiększenie portfeli w Banku Polskim i w bankach prywatnych (w ostatniej dekadzie lipca r. b. wzrost w Banku Polskim o 19 milionów), przy ścisłej selekcji materiału dyskontowego. Depozyty w bankach państwowych wykazują w lipcu r. b. lekki wzrost. Silnie wzrosły depozyty w komunalnych kasach oszczędności, jakoteż w Pocztowej Kasie Oszczędności, która wykazuje stan depozytów w wysokości zł. 467,4 miliona (wzrost w lipcu r. b. o 13,3 miliona).

LOSOWANIA

Prem. Poż. Rzymska (Bevilacqua la Masa z 1888 r.)

Losowanie z dn. 27 i 28 czerwca

AMORTYZACJA:

Serje: 59 155 164 229 581 663
772 841 924 1113 1164 1282 1321
1326 1364 1366 1584 1591 1671
1703 1733 1746 1812 1901 2010
2190 2237 2416 2471 2522 2525
2629 2636 2677 2678 2787 2798
2849 2892*) 2901 2929 3144 3201
3259 3282 3317 3333 3472 3522
3668 3712 3741 3800 3807 3856
3895 3915 3923 3988 4178 4182
4234 4255 4349 4416 4529 4588
4658 4738 4747 4816 5131 5147
5164 5336 5413 5515 5541 5580
5600 5865 6065 6097 6152 6221
6603 6648 7022 7231 7235 7246
7556 7738 7806 7825 7926 7970
8065 8096 8241 8557 8566 8583
8602 8607 8743 8942 8993 9127
9175 9231 9438 9590 9605 9636
9727 9793 9855 9957 10109
10111 10154 10407 10531 10761
10809 10862 10977 11057 11151
11415 11464 11491 11599 11669
11726 11965 11982 12041 12042
12071 12150 12176 12177 12181
12278 12434 12459 12800 12980
12982 13056 13090 13157 13214
13457 13461 13586 13642 13822

Z serji 2892 wylosowano tylko
Nr.Nr. 11 14 15 17 20 22 25—27
34 37 38 40 42 44 47 54 56 60 64
66—68 74 83 85 87 88 92—94.

Z Giełdy pieniężnej w Warszawie

Pragnąc przyczynić się do powodzenia Pożyczki Narodowej, Rada Giełdowa Giełdy Pieniężnej w Warszawie na posiedzeniu w dniu 18 b. m. postanowiła jednomyślnie zakupić z funduszów bieżących 6% obligacji tej pożyczki na sumę 50.000 zł.

Pracownicy biura Giełdy, w poczuciu obowiązku obywatelskiego, zadeklarowali chęć zakupu obligacji Pożyczki Narodowej na sumę, odpowiadającą miesięcznej pensji.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego posiedzenia Rady Giełdowej w dniu 18 wrześ-

13842 13866 13932 14041 14063
14104 14126 14163 14293 14413
14416 14462 14748 14757 14786
15099 15235 15306 15498 15886
15912 15967 16046 16092 16121
16131 16168 16179 16233 16248
16438 16473 16487 16759 16884
16973 17131 17154 17196 17215
17324 17327 17494 17656 18005
18056 18078 18096 18267 18487
18578 18614 18824 18825 18826
18906 19058 19192 19213 19429
19546 19615 19802 19838 19840
19853 19901 19942 20132 20245
20296 20428 20587 20713 20767
20800 20919 21045 21304 21308
21410 21490 21644 21792 21970
21992 21993 22043 22137 22203
22368 22583 22601 22623 22625
22640 22652 22710 22721 22816
22818 22899 22956 23261 23291
23433 23468 23516 23527 23540
23709 23717 23823 23919 23962
24161 24834 24984.

WYGRANE:

Lir. 50.000. Serja 2237 Nr. 34.
Lir. 1.000. Serja 16248 Nr. 58.
Lir. 680. Serja 2237 Nr. 16.
Po lir. 100. Ser. 2798 Nr. 37,
Ser. 5164 Nr. 100, Ser. 10531
Nr. 87, Ser. 13461 Nr. 78, Ser.
16473 Nr. 86.
Po lir. 50. Ser. 16233 Nr. 7,
15, 63, 65, 69, 73, 74 77, 88, 96.
Wypłata od 1 sierpnia 1933 r.

nia Prezes Rady, p. Heilperin zabrał głos, uwydatniając zasługi, położone na terenie Giełdy Warszawskiej przez zmarłego b. p. Adolfa Peretza, długoletniego członka b. Komitetu Giełdowego oraz Rady Giełdowej. Podkreślając jako wybitną cechę zmarłego niezmierną pracę i gotowość Jego w każdej chwili życia instytucji do ofiarowania swego czasu i swej dużej wiedzy, p. P. Heilperin wezwał Radę do uczczenia pamięci Zmarłego przez powstanie, co też jednomyślnie uczyniono.

Jednocześnie Rada postanowiła przesłać wdowie po Zmarłym wyrazy głębokiego współczucia.

GIEŁDY

Warszawa.

(15.IX — 21.IX).

Zbliżający się okres świąt żydowskich ujemnie wpłynął na rozwój operacji na giełdzie warszawskiej wszelkimi papierami wartościowymi. W ostatnim dniu okresu (21/9) przy większości trybun maklerów giełdowych interesantów było bardzo mało, dowodem czego jest brak notowań najpopularniejszych walerów t. j. pożyczek premjowych.

Bardzo znaczne wahania kursów najpopularniejszych dewiz t. j. angielskich i amerykańskich w jedną lub drugą stronę paraliżowały również prawidłowy bieg operacji giełdowych. Zauważyć się dawał również pewien pęd w kierunku zawierania transakcyj terminowych, a więc o charakterze wyłącznie spekulacyjnym.

Rynek akcyjny był zupełnie zaniedbany.

Akcje: Bank Polski 81—82—79.50, Lalpop 11.10—10, Stara-chowice 9.40—9, Habermusch 41.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 38.50—38.10, Dolarówka 48.25—48.50—48, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna w sztukach zwykłych 104.50, w pełnych serjach 110.25—110.50, 5% Poż. Konwersyjna 51.50—52—51.50, 5% Konwersyjna Poż. Kolejowa 45—43.75—44, 6% Poż. Dolarowa 60.75—60.38, 7% Poż. Stabilizacyjna w odcinkach po dol. 1000 — 51.75—50.75, w odcinkach po dol. 500 — 52.38—52, w odcinkach po dol. 100 — 54.50, 10% Poż. Kolejowa 102, 7% L. Z. Państw. Banku Rolnego 83.25, 8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94, 7% L. Z. i Oblig. Komunal. Banku Gospod. Krajowego 83.25, 8% L. Z. i Oblig. Komunal. Banku Gospod. Krajowego 94, 8% Oblig. Budowl. Banku Gospod. Krajowego 93.

Obroty prywatne: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 73—73.25—72.50, 7% Poż. Śląska 48.25—47.7% Poż. m. st. Warszawy 46.50—46, 5% Renta Ziemska 50.50, 6%

Bony m. st. Warszawy 65 w płaceni.

Prywatne papiery lokacyjne: 4½ L. Z. Ziemskie 44.50—45—43.50, 7% L. Z. Ziemskie (dolarowe) 38.75—38.88—38.75, 5% L. Z. m. Warszawy 57.50—58—56.50, 8% L. Z. m. Warszawy 44—42.50—43, 8% L. Z. m. Częstochowy 41.75, 8% L. Z. m. Kalisza 39.50, 8% L. Z. m. Łodzi 40.50, 8% L. Z. m. Piotrkowa 38—38.25, 10% L. Z. m. Siedlec 36, 6% Oblig. m. Warszawy VIII i IX poz. 39—38.50.

Dewizy: Belgja 124.75—124.85—124.80, Gdańsk 173.65—173.70, Holandja 360.75—360.95, Kopenhaga 126.55 (bez notowania), Londyn 28.30—27.52—27.79, Nowy Jork 6.09—5.63—5.88, Kabeł 6.10—5.64—5.89, Paryż 35—35.01, Praga 26.50—26.51, Sztokholm 146.10 (bez notowania) — 143 (bez notowania) — 143.75, Szwajcaria 173.18—173.15—173.35, Włochy 47.12—47.08—47.09.

Kronika akcyjna

Zebrania.

25 września.

Zjednoczone Ziemiańskie Mleczarnie Parowe w Warszawie, Sp. Akc. — nadzwyczajne — o godz. 13-ej w lokalu własnym, przy ul. Ceglanej 14.

26 września.

Spółka Akc. „Zakłady Przemysłu Drzewnego i Chemiczno-Drzewnego Karpina“ we Lwowie — o godz. 11-ej we Lwowie w lokalu Spółki, przy ul. 3-go Maja 7, oficyny.

3 października.

Młwn Ziemiański, Sp. Akc. w Poznaniu — o godz. 12-ej w lokalu Poznańskiego Banku Ziemiań. Sp. Akc. w Poznaniu, Al. Marcinkowskiego 13.

„Kolej Lokalna Łupków — Cisna, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej w lokalu Biura Małop. Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, II p. (gmach Galic. Kasy Oszczędn.).

5 października.

Spółka Akcyjna Cukrownia i Rafinerja „Milejów“ — o godz. 11-ej w sali Resursy Kupieckiej w Lublinie, Krakowskie Przedm. 43.

Cukrownia i Rafinerja „Milejów“, Sp. Akc. — o godz. 11-ej w sali Resursy Kupieckiej w Lublinie, Krakowskie Przedm. 43.

7 października.

„Kolej Lokalna Muszyna — Krynica, Sp. Akc.“ — o godz. 10-ej w lokalu Biura Małop. Kolei Lokalnych we Lwowie, ul. Jagiellońska 1, II p. (gmach Galic. Kasy Oszczędn.).

8 października.

Bank dla Spółdzielni, Sp. Akc. w Warszawie — o godz. 12-ej w lokalu przy ul. Bielańskiej 7 m. 8.

Spółka Akcyjna Drzewnego Przemysłu i Handlu w likwidacji — godz. 19 m. 30, w Warszawie, przy ul. Widok 18 m. 5.

9 października.

Fabryka Cukru i Rafinerja Czersk, Sp. Akc. — w likwidacji — nadzwyczajne — o godz. 16,

Obroty międzybankowe: Berlin 213.40—213.60—213.55.

Rynek prywatny: Banknoty: dolarowe 6.07—5.61—5.80, angielskie 28.30—27.52—27.80, niemieckie 208.25—207.50—208.25, sowieckie 0.96—0.94—0.95, austriackie 100—99.25, czeskosłowackie 25.30—25.25, Szwajcarskie 172.80—173.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE, (14.IX — 20.IX).

Kraków.

3% Prem. Poż. Budowlana 38.75, Dolarówka 48.75—48.25, 4½ Skonwert. Oblig. Komunal. b. Banku Krajowego 36.50. Akcje: Banku Polskiego 82—81, Cukrowni „Chodorów“ 91.50—91.

Poznań.

Dolarówka 48.50, 5% Poż. Konwersyjna 51—50.50, 4% listy zast. ostempl. Poznań. Ziem. Kredyt. 37.50—38.25—37, 4½ listy zast. Żytnie Konwers. Poznań. Ziem. Kredyt. 1 ctr mtr. 5.60.

w lokalu Spółki Handl. Cukrowni Związkowych w Warszawie, ul. Moniuszki 11.

Zastrzeżone papiery

Przez Urząd Śledczy:

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser. Nr. Nr. 176004 176009 438231 1088978 1405600.

6 akcyj Banku Polskiego na nazwisko Szymona Merklejna.

1 akcja Banku Polskiego na nazwisko Janiny Merklejnej.

Sprostowanie zastrzeżenia z dn. 22.8.33 r. (G. G. i L. Nr. 28) 3% Prem. Poż. Budowlanej, zamiast Nr. 11716 i 11717 winno być 10716 i 10717.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie wzbronil wypłat oraz dokonywania jakiegokolwiek tranzakcji

5% Konwers. Poż. Kolej. z 1926. Po zł. 1200. Nr. Nr. 357 1826 do 1846.

Po zł. 120. Nr. Nr. 397 398. Na zł. 30. Nr. 1776.

UNIEWAŻNIENIE.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie unieważnił:

5% Państw. Poż. Konwers. z 1924 r. Na zł. 1000. Nr. 4311833.

Na zł. 500. Nr. 4304708.

Na zł. 100. Nr. 4287005.

(Monit. Pol. Nr. 213 z dn. 16.9. 1933 r.).

Odpowiedzi redakcji

Panu A. W. w miejscu. Poż. Prem. Rzymskie (Bevilacqua la Masa) Nr. Nr. 6963/67 i 6986/16 zostały wylosowane do amortyzacji w jednym z ciągnięć poprzednich.

Pani Świąteczkiej w miejscu. Poż. Prem. Włoska Cz. Krz. i Serbska Tabaczna niewylosowane i nie nie wygrały. Austriackie i Węgierskie Cz. Krz. bezwartościowe i już nie losują się. Bony Wystawy Paryskiej z 1889 r. sprawdziliśmy w ostatnim ciągnięciu (z 15/10 1932 r.), w powyższym ciągnięciu nie nie wyszły. Tabeli restantów nie posiadamy.

Tabela wartości kuponu bieżącego od następujących papierów procentowych:

Nazwa papieru procentowego	Data płatności	P														
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego	1/1-1/1	1.00	1.01111	1.02222	1.03333	1.04444	1.05555	1.06666	1.07777	1.08888	1.10	1.11111	1.12222	1.13333	1.14444	1.15555
L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łodzi, Poznania, Ziem. Kredyt., Wilńskiego B. Z. Oblig. m. st. Warszawy	"	1.125	1.1375	1.15	1.1625	1.175	1.1875	1.20	1.2125	1.225	1.2375	1.25	1.2625	1.275	1.2875	1.30
Państw. B-ku Rolnego (40 i pół letnie)	"	1.125	1.1375	1.15	1.1625	1.175	1.1875	1.20	1.2125	1.225	1.2375	1.25	1.2625	1.275	1.2875	1.30
Poz. Komwersyj. Konwers. Poz. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowy, Kalisz, Kielc, Lublina, Łodzi, Piotrkowa, Płocka, Radomia, Siedlec, Warszawa, Włocławek, Zachodnio-Polskiego Tow. w Poznaniu, Wileńskiego B-ku Ziem. i Oblig. Kom. B-ku Kredyt. w Poznaniu	"	1.25	1.26388	1.27777	1.29166	1.30555	1.31944	1.33333	1.34722	1.36111	1.375	1.38888	1.40277	1.41666	1.43055	1.44444
L. Z. i Oblig. Melioracyjne Państw. B-ku Rolnego, Oblig. Mieszaniowe m. Poznania	"	1.375	1.39027	1.40555	1.42083	1.43611	1.45138	1.46666	1.48194	1.49722	1.5125	1.52777	1.54305	1.55833	1.57361	1.58888
Poz. z 1925 r. dolarowa (Dillon), Oblig. Banku Gosp. Kraj. (Ulen w dolarach), L. Z. Państw. B-ku Roln., Poz. Szkoła m. st. Warszawy	"	1.50	1.51666	1.53333	1.55	1.56666	1.58333	1.60	1.61666	1.63333	1.65	1.66666	1.68333	1.70	1.71666	1.73333
Prem. Poz. Budowlana zł. 50.—	1/4-1/6	0.25	0.254166	0.258333	0.2625	0.266666	0.270833	0.275	0.279166	0.283333	0.2875	0.291666	0.295833	0.30	0.304166	0.308333
Prem. Poz. Dolarowa (Dolarówka) dol. 5.—	"	1.16666	1.18111	1.20555	1.225	1.24444	1.26388	1.28333	1.30277	1.32222	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888
Poz. Kolejowa	"	1.66666	1.69444	1.72222	1.75	1.77777	1.80555	1.83333	1.86111	1.88888	1.91666	1.94444	1.97222	2.	2.02777	2.05555
Poz. Inwestycyjna, Oblig. Komunalne i Kolejowe B-ku Gosp. Kraj.	1/4-1/10	—	0.01111	0.02222	0.03333	0.04444	0.05555	0.06666	0.07777	0.08888	0.10	0.11111	0.12222	0.13333	0.14444	0.15555
Oblig. B-ku Gosp. Krajowego	"	—	0.0125	0.025	0.0375	0.05	0.0625	0.075	0.0875	0.10	0.1125	0.125	0.1375	0.15	0.1625	0.175
L. Z. Tow. Kred. Miejsk. we Lwowie	"	—	0.01388	0.02777	0.04166	0.05555	0.06944	0.08333	0.09722	0.11111	0.125	0.13888	0.15277	0.16666	0.18055	0.19444
Poz. Dolarowa z 1920 r.	"	—	0.01666	0.03333	0.05	0.06666	0.08333	0.10	0.11666	0.13333	0.15	0.16666	0.18333	0.20	0.21666	0.23333
Oblig. B-ku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polskiego (w funtach)	"	—	0.01944	0.03888	0.05833	0.07777	0.09722	0.11666	0.13611	0.15555	0.175	0.19444	0.21388	0.23333	0.25277	0.27222
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. bankowe	"	—	0.02083	0.04166	0.0625	0.08333	0.10416	0.125	0.14583	0.16666	0.1875	0.20833	0.22916	0.25	0.27083	0.29166
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. (w funtach), Oblig. Przemysłu Polsk. (w funtach), Oblig. Poznania z 1926 r. i 1929 r.	"	—	0.02222	0.04444	0.06666	0.08888	0.11111	0.13333	0.15555	0.17777	0.20	0.22222	0.24444	0.26666	0.28888	0.31111
Poz. Stabilizacyjna z 1927 r.	15/16-15/10	3.22777	3.24722	3.26666	3.28611	3.30555	3.325	3.34444	3.36388	3.38333	3.40277	3.42222	3.44166	3.46111	3.48055	3.50
L. Z. Akc. B-ku Hipot. we Lwowie, Oblig. m. Krakowa	1/5-1/11	1.66666	1.67777	1.68888	1.70	1.71111	1.72222	1.73333	1.74444	1.75555	1.76666	1.77777	1.78888	1.80	1.81111	1.82222
L. Z. Akc. B-ku Hipoteczn. we Lwowie	"	1.875	1.8875	1.90	1.9125	1.925	1.9375	1.95	1.9625	1.975	1.9875	2.	2.0125	2.025	2.0375	2.05
Oblig. Polsk. Banku Komunaln. II — IV, L. Z. Akc. B-ku Hipoteczn. we Lwowie	"	2.08333	2.09722	2.11111	2.125	2.13888	2.15277	2.16666	2.18055	2.19444	2.20833	2.22222	2.23611	2.25	2.26388	2.27777
Poz. Zagr. w lirach włoskich	"	2.91666	2.93611	2.95555	2.975	2.99444	3.01388	3.03333	3.05277	3.07222	3.09166	3.11111	3.13055	3.15	3.16944	3.18888
Państw. Renta Ziemiska	1/6-1/12	1.66666	1.68055	1.69444	1.70833	1.72222	1.73611	1.75	1.76388	1.77777	1.79166	1.80555	1.81944	1.83333	1.84722	1.86111
Śląska Poz. z 1928 r. (w dolarach), Oblig. m. Poznania z 1928 r.	"	2.33333	2.35277	2.37222	2.39166	2.41111	2.43055	2.45	2.46944	2.48888	2.50833	2.52777	2.54722	2.56666	2.58611	2.60555
L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	22/6-22/12	1.10	1.11111	1.12222	1.13333	1.14444	1.15555	1.16666	1.17777	1.18888	1.20	1.21111	1.22222	1.23333	1.24444	1.25555
" " (we frankach)	"	1.2375	1.25	1.2625	1.275	1.2875	1.30	1.3125	1.325	1.3375	1.35	1.3625	1.375	1.3875	1.40	1.4125
" " (w dolarach)	"	1.65	1.66666	1.68333	1.70	1.71666	1.73333	1.75	1.76666	1.78333	1.80	1.81666	1.83333	1.85	1.86666	1.88333
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	30/6-31/12	1.01111	1.02222	1.03333	1.04444	1.05555	1.06666	1.07777	1.08888	1.10	1.11111	1.12222	1.13333	1.14444	1.15555	1.16666
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	"	1.1375	1.15	1.1625	1.175	1.1875	1.20	1.2125	1.225	1.2375	1.25	1.2625	1.275	1.2875	1.30	1.3125
L. Z. Banku Gosp. Kraj.	"	1.76944	1.78888	1.80833	1.82777	1.84722	1.86666	1.88611	1.90555	1.925	1.94444	1.96388	1.98333	2.00277	2.02222	2.04166
L. Z. Banku Gosp. Kraj., Oblig. Budowlane Banku Gosp. Krajowego	"	2.02222	2.04444	2.06666	2.08888	2.11111	2.13333	2.15555	2.17777	2.20	2.22222	2.24444	2.26666	2.28888	2.31111	2.33333

U W A G A. Od 12 lipca 1933 r. obowiązują następujące zamienki obliczeniowe dla papierów wartościowych oraz wartości kuponu bieżącego: zł. w zł. 100 z 1924 r. = zł. 172.—, fran. 100 = zł. 35.—, fran. szwajc. 100 = zł. 172.—, guild. gdańsk. 100 = zł. 173.50. I funt ster. oblicza się według przeciętnego kursu tranżakcyjnego w czekach na Londyn z dnia dokonania tranżakcji. Dla 7% Poz. Stabilizacyjnej oraz 7% L. Z. Tow. Kred. Ziemskiego z 1928 r. 1 dol. = zł. 8.90. Dla pozostałych pap. wart. w walucie dolarowej 1 dol. oblicza się według przeciętnego kursu tranżakcyjnego Kabin z dnia dokonania tranżakcji. Kupon oblicza się w jednostkach i ułamkach dziesiętnych po 100 wart. nom. danej waluty, z wyjątkiem 3% Prem. Poz. Budowlanej, obliczanej od zł. 50. oraz 4% Prem. Poz. Dolarowej od dol. 5.

TREŚĆ: Od Redakcji. Z karty załobnej. Pożyczka Narodowa: Komunikat. Pożyczka Narodowa jako element naszej polityki finansowej. Dziennikarze gospodarczy w sprawie Poz. Narod. Złoto na Poz. Narod. Sytuacja ekonomiczna w Polsce. Losowania. Z giełdy pieniężnej w Warszawie. Giełdy. Kronika akcyjna. Zastrzeżone papiery. Odpowiedzi Redakcji. Ogłoszenia.